

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ
ACARAÚ-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021/PE
Processo Administrativo Nº 003/2021/PE
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA TALLYTA ROCHA DA CRUZ
Data de Publicação: 21/02/2021 17:29:01

| | | | | TOTAL DO PROCESSO: | 124.811,342 |
|--|------------------------------|-----------------|--|---------------------------|--------------------------|
| FORTAL COMERCIO EIRELI | | | | 09.242.923/0001-24 | 56.342,582 |
| LOTE 1 | Quant.: 1 | Num: 047 | | 199,00 | Total: 199,0001 |
| Item: 1 | Unidade: und | Marca: FRAMA | | Modelo: | |
| Descrição: Agenda telefônica capa dura formato 139 x 210mm, c/39 fls. | | | | | |
| Quantidade: 13 | Valor Unit.: 15,3077 | | | | Total Item: 199,0001 |
| LOTE 2 | Quant.: 1 | Num: 082 | | 699,00 | Total: 699,00 |
| Item: 2 | Unidade: und | Marca: FRAMA | | Modelo: | |
| Descrição: Agenda para anotações capa dura, Largura 14.80 cm, Altura 20.50 cm, Profundidade 2.15 cm. | | | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 23,30 | | | | Total Item: 699,00 |
| LOTE 6 | Quant.: 1 | Num: 062 | | 2.650,00 | Total: 2.649,9996 |
| Item: 6 | Unidade: caixa | Marca: JANDAIA | | Modelo: | |
| Descrição: Bobina de papel 57x22mm termo termoscript kph856 cx. com 60 | | | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 220,8333 | | | | Total Item: 2.649,9996 |
| LOTE 7 | Quant.: 1 | Num: 018 | | 949,00 | Total: 949,00 |
| Item: 7 | Unidade: caixa | Marca: MAXPRINT | | Modelo: | |
| Descrição: Fita Nylon carbono- Medidas 4Mm X 0,208M Cx. Com 5 Unidades. | | | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 47,45 | | | | Total Item: 949,00 |
| LOTE 8 | Quant.: 1 | Num: 007 | | 235,00 | Total: 234,9975 |
| Item: 8 | Unidade: und | Marca: JANDAIA | | Modelo: | |
| Descrição: Caderno pequeno capa dura 96 Folhas | | | | | |
| Quantidade: 75 | Valor Unit.: 3,1333 | | | | Total Item: 234,9975 |
| LOTE 25 | Quant.: 1 | Num: 059 | | 1.390,00 | Total: 1.390,002 |
| Item: 25 | Unidade: pacote | Marca: IBEL | | Modelo: | |
| Descrição: E.v.a 40x95 pacote com 10 unidade | | | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 23,1667 | | | | Total Item: 1.390,002 |
| LOTE 30 | Quant.: 1 | Num: 084 | | 1.090,00 | Total: 1.089,9996 |
| Item: 30 | Unidade: und | Marca: HP | | Modelo: | |
| Descrição: Cartucho de tinta HP 920 amarelos de 7,5 | | | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 90,8333 | | | | Total Item: 1.089,9996 |

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ
ACARAÚ-CE**



| | | | | |
|---|------------------------------|-------------------|----------|--------------------------|
| LOTE 31 | Quant.: 1 | Num: 086 | 2.000,00 | Total: 2.000,0004 |
| Item: 31 | Unidade: und | Marca: HP | Modelo: | |
| Descrição: Cartucho de tinta HP 920 rosas 7,5 | | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 166,6667 | | | Total Item: 2.000,0004 |
| LOTE 32 | Quant.: 1 | Num: 064 | 2.000,00 | Total: 2.000,0004 |
| Item: 32 | Unidade: und | Marca: HP | Modelo: | |
| Descrição: Cartucho de tinta HP 920xl azul de 7,5ml | | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 166,6667 | | | Total Item: 2.000,0004 |
| LOTE 33 | Quant.: 1 | Num: 064 | 2.200,00 | Total: 2.199,9996 |
| Item: 33 | Unidade: und | Marca: HP | Modelo: | |
| Descrição: Cartucho de tinta HP 920xl preto 29ml | | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 183,3333 | | | Total Item: 2.199,9996 |
| LOTE 34 | Quant.: 1 | Num: 048 | 690,00 | Total: 690,00 |
| Item: 34 | Unidade: und | Marca: MULTILASER | Modelo: | |
| Descrição: Dvd pct c/100 | | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 115,00 | | | Total Item: 690,00 |
| LOTE 35 | Quant.: 1 | Num: 081 | 800,00 | Total: 800,00 |
| Item: 35 | Unidade: und | Marca: RADEX | Modelo: | |
| Descrição: Limpador de tela 60ml.58g | | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 16,00 | | | Total Item: 800,00 |
| LOTE 36 | Quant.: 1 | Num: 048 | 4.900,00 | Total: 4.900,00 |
| Item: 36 | Unidade: caixa | Marca: PREMIUM | Modelo: | |
| Descrição: Toner compatível com impressora xerox 3600 cx com 01 unidade | | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 245,00 | | | Total Item: 4.900,00 |
| LOTE 41 | Quant.: 1 | Num: 007 | 100,00 | Total: 100,00 |
| Item: 41 | Unidade: caixa | Marca: CHAPARRAU | Modelo: | |
| Descrição: Clips 4/0 cx. com 100 | | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 2,50 | | | Total Item: 100,00 |
| LOTE 45 | Quant.: 1 | Num: 057 | 350,00 | Total: 350,00 |
| Item: 45 | Unidade: caixa | Marca: KOALA | Modelo: | |
| Descrição: Cola isopor 90g cx. c/12 | | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 35,00 | | | Total Item: 350,00 |
| LOTE 49 | Quant.: 1 | Num: 058 | 100,00 | Total: 100,00 |
| Item: 49 | Unidade: und | Marca: 3M | Modelo: | |
| Descrição: Lixa Folha Ferro P150 | | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 2,00 | | | Total Item: 100,00 |
| LOTE 52 | Quant.: 1 | Num: 036 | 7.800,00 | Total: 7.800,00 |



**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARÁU
ACARÁU-CE**

| | | | |
|---|-----------------------------|-----------------|---------------------------------|
| Item: 52 | Unidade: caixa | Marca: CELUCAT | Modelo: |
| Descrição: Envelope de papel 310 x 410 cx. com 100 | | | |
| Quantidade: 160 | Valor Unit.: 48,75 | | Total Item: 7.800,00 |
| LOTE 53 | Quant.: 1 | Num: 042 | 1.590,00 Total: 1.590,00 |
| Item: 53 | Unidade: caixa | Marca: COLACRIL | Modelo: |
| Descrição: Etiqueta auto adesiva em folha para impressora jato de tinta, laser e copiadoras, Contem 25 fls no envelope, 14 etiquetas por folha na cor branca, Formato etiqueta: 101,6mmX33,9 mm Formato do papel : carta Cor : papel branco fosco Verifique com os fabricantes do produto e de seus componentes eventuais limitações à utilização de todos os recursos e funcionalidades. | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 79,50 | | Total Item: 1.590,00 |
| LOTE 54 | Quant.: 1 | Num: 034 | 420,00 Total: 419,9998 |
| Item: 54 | Unidade: und | Marca: SHENG | Modelo: |
| Descrição: Calculadora 12 dg | | | |
| Quantidade: 22 | Valor Unit.: 19,0909 | | Total Item: 419,9998 |
| LOTE 55 | Quant.: 1 | Num: 078 | 360,00 Total: 360,00 |
| Item: 55 | Unidade: und | Marca: JOCAR | Modelo: |
| Descrição: Perfurador p\15 fls | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 18,00 | | Total Item: 360,00 |
| LOTE 58 | Quant.: 1 | Num: 006 | 920,00 Total: 920,00 |
| Item: 58 | Unidade: und | Marca: JOCAR | Modelo: |
| Descrição: Grampeador p/25fls | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 18,40 | | Total Item: 920,00 |
| LOTE 60 | Quant.: 1 | Num: 096 | 59,00 Total: 59,00 |
| Item: 60 | Unidade: caixa | Marca: FRAMA | Modelo: |
| Descrição: Grampo 23/6 de cobre cx. com embalagem com 5000 unidades | | | |
| Quantidade: 8 | Valor Unit.: 7,375 | | Total Item: 59,00 |
| LOTE 65 | Quant.: 1 | Num: 099 | 195,00 Total: 195,00 |
| Item: 65 | Unidade: und | Marca: TILIBRA | Modelo: |
| Descrição: Livro de ponto | | | |
| Quantidade: 15 | Valor Unit.: 13,00 | | Total Item: 195,00 |
| LOTE 68 | Quant.: 1 | Num: 067 | 348,00 Total: 348,00 |
| Item: 68 | Unidade: und | Marca: PLASTFIK | Modelo: |
| Descrição: Rolo de papel adesivo com 10m | | | |
| Quantidade: 15 | Valor Unit.: 23,20 | | Total Item: 348,00 |
| LOTE 69 | Quant.: 1 | Num: 059 | 475,00 Total: 474,996 |
| Item: 69 | Unidade: bloco | Marca: BRW | Modelo: |
| Descrição: Nota auto adesivo removíveis 76mmx102mm bloco com 100fls | | | |
| Quantidade: 120 | Valor Unit.: 3,9583 | | Total Item: 474,996 |



**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ
ACARAÚ-CE**

| | | | | |
|---|----------------------------|-------------------|-----------|-------------------------|
| LOTE 70 | Quant.: 1 | Num: 090 | 450,00 | Total: 450,00 |
| Item: 70 | Unidade: bloco | Marca: BRW | Modelo: | |
| Descrição: Nota auto adesivo removíveis 38mmx50mm com 04 blocos com 100fils | | | | |
| Quantidade: 120 | Valor Unit.: 3,75 | | | Total Item: 450,00 |
| LOTE 71 | Quant.: 1 | Num: 010 | 660,00 | Total: 660,00 |
| Item: 71 | Unidade: pacote | Marca: NOVA PRINT | Modelo: | |
| Descrição: Papel carbono dupla face A4 21 x 29,7mmpct. com 100 | | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 33,00 | | | Total Item: 660,00 |
| LOTE 74 | Quant.: 1 | Num: 024 | 12.593,00 | Total: 12.593,00 |
| Item: 74 | Unidade: caixa | Marca: COPIMAX | Modelo: | |
| Descrição: Papel A4 cx. c/10 resmas | | | | |
| Quantidade: 70 | Valor Unit.: 179,90 | | | Total Item: 12.593,00 |
| LOTE 75 | Quant.: 1 | Num: 090 | 350,00 | Total: 350,00 |
| Item: 75 | Unidade: pacote | Marca: REPORT | Modelo: | |
| Descrição: Papel A4 c/ 100fils verde 210x297mm | | | | |
| Quantidade: 70 | Valor Unit.: 5,00 | | | Total Item: 350,00 |
| LOTE 76 | Quant.: 1 | Num: 095 | 60,00 | Total: 60,00 |
| Item: 76 | Unidade: und | Marca: NOVA PRINT | Modelo: | |
| Descrição: Papel veludo 70X100 | | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 1,50 | | | Total Item: 60,00 |
| LOTE 78 | Quant.: 1 | Num: 080 | 1.795,00 | Total: 1.795,00 |
| Item: 78 | Unidade: caixa | Marca: FRAMA | Modelo: | |
| Descrição: Pasta az lombo estreito cx. com 20 | | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 179,50 | | | Total Item: 1.795,00 |
| LOTE 79 | Quant.: 1 | Num: 030 | 1.795,00 | Total: 1.795,00 |
| Item: 79 | Unidade: caixa | Marca: FRAMA | Modelo: | |
| Descrição: Pasta az lombo largo cx. com 20 | | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 179,50 | | | Total Item: 1.795,00 |
| LOTE 80 | Quant.: 1 | Num: 053 | 395,00 | Total: 394,995 |
| Item: 80 | Unidade: und | Marca: FRAMA | Modelo: | |
| Descrição: Pasta de papelão c/ elástico 340mm x 230mm | | | | |
| Quantidade: 170 | Valor Unit.: 2,3235 | | | Total Item: 394,995 |
| LOTE 81 | Quant.: 1 | Num: 007 | 350,00 | Total: 350,004 |
| Item: 81 | Unidade: und | Marca: ALAPLAST | Modelo: | |
| Descrição: Pasta plástico tam. 245mm x 335mm x 20mm | | | | |
| Quantidade: 120 | Valor Unit.: 2,9167 | | | Total Item: 350,004 |
| LOTE 82 | Quant.: 1 | Num: 010 | 439,19 | Total: 439,188 |



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ
ACARAÚ-CE

| | | | | |
|---|-----------------|-----------------------------|----------|------------------------|
| Item: 82 | Unidade: und | Marca: ALAPLAST | Modelo: | |
| Descrição: Pasta plástica fina com elástico 350mmx235mm | | | | |
| Quantidade: 120 | | Valor Unit.: 3,6599 | | Total Item: 439,188 |
| LOTE 88 | Quant.: 1 | Num: 030 | 150,00 | Total: 150,00 |
| Item: 88 | Unidade: pacote | Marca: IBEL | Modelo: | |
| Descrição: Bastão De Cola Para Pistola De Cola Quente 5/16 X 4 Com 12 Peças | | | | |
| Quantidade: 12 | | Valor Unit.: 12,50 | | Total Item: 150,00 |
| LOTE 90 | Quant.: 1 | Num: 029 | 650,00 | Total: 650,0004 |
| Item: 90 | Unidade: und | Marca: PAIS E FILHOS | Modelo: | |
| Descrição: Quebra cabeça personalizado com 40 peças | | | | |
| Quantidade: 14 | | Valor Unit.: 46,4286 | | Total Item: 650,0004 |
| LOTE 91 | Quant.: 1 | Num: 078 | 903,00 | Total: 903,00 |
| Item: 91 | Unidade: und | Marca: IBEL | Modelo: | |
| Descrição: Tapete educativo 26 peças | | | | |
| Quantidade: 7 | | Valor Unit.: 129,00 | | Total Item: 903,00 |
| LOTE 92 | Quant.: 1 | Num: 057 | 49,90 | Total: 49,8996 |
| Item: 92 | Unidade: caixa | Marca: KOALA | Modelo: | |
| Descrição: Massa de modelar 120g cx. com 12 | | | | |
| Quantidade: 12 | | Valor Unit.: 4,1583 | | Total Item: 49,8996 |
| LOTE 93 | Quant.: 1 | Num: 004 | 445,00 | Total: 445,00 |
| Item: 93 | Unidade: maleta | Marca: BRINK MOBIL | Modelo: | |
| Descrição: Blocos de montar kids maleta com 150 peças | | | | |
| Quantidade: 5 | | Valor Unit.: 89,00 | | Total Item: 445,00 |
| LOTE 94 | Quant.: 1 | Num: 036 | 149,00 | Total: 149,00 |
| Item: 94 | Unidade: pacote | Marca: MB EMB | Modelo: | |
| Descrição: saco plastico transparente de 04cm x 24 cm pacote com 100 | | | | |
| Quantidade: 20 | | Valor Unit.: 7,45 | | Total Item: 149,00 |
| LOTE 98 | Quant.: 1 | Num: 014 | 39,50 | Total: 39,50 |
| Item: 98 | Unidade: und | Marca: WALLEU | Modelo: | |
| Descrição: Régua transparente 30cm | | | | |
| Quantidade: 40 | | Valor Unit.: 0,9875 | | Total Item: 39,50 |
| LOTE 100 | Quant.: 1 | Num: 038 | 570,00 | Total: 570,00 |
| Item: 100 | Unidade: und | Marca: GENMES | Modelo: | |
| Descrição: Suporte Aplicador Manual P/ Fita Adesiva 12mm, 18mm E 24mm | | | | |
| Quantidade: 30 | | Valor Unit.: 19,00 | | Total Item: 570,00 |
| LOTE 110 | Quant.: 1 | Num: 083 | 1.190,00 | Total: 1.190,00 |
| Item: 110 | Unidade: und | Marca: EPSON | Modelo: | |



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ
ACARAÚ-CE

Descrição: Tinta para impressora t6644 de 11

Quantidade: 17 **Valor Unit.: 70,00** Total Item: 1.190,00

LOTE 113 Quant.: 1 Num: 076 110,00 **Total: 110,00**

Item: 113 Unidade: und Marca: RADEX Modelo:

Descrição: Almofada para carimbo nº 3

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 110,00

LOTE 115 Quant.: 1 Num: 090 680,00 **Total: 680,00**

Item: 115 Unidade: unid Marca: GOLDENTEC Modelo:

Descrição: teclado Largura (bruto) [m]:0.16 Profundidade (bruto) [m]:0.46 Peso (bruto) [Kg]:0.429 Altura (bruto) [m]:0.03
Cor:Preto, Conexão com computador:USB, Teclas: 107, Tipo de Teclas: Altas, Comprimento do Cabo: 1,2 m, Padrão
Teclado: ABNT 2 + Teclado numérico

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 34,00** Total Item: 680,00

PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME 20.365.863/0001-70 **46.568,31**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 047 686,00 **Total: 686,00**

Item: 3 Unidade: pacote Marca: ARTLATEX Modelo:

Descrição: Balões 7.0 sortidas com 50

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,86** Total Item: 686,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 061 208,00 **Total: 208,00**

Item: 4 Unidade: und Marca: SISALTEC Modelo:

Descrição: Barbante sisal cordas 280m

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 10,40** Total Item: 208,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 035 516,00 **Total: 516,00**

Item: 5 Unidade: caixa Marca: AUTOPEL Modelo:

Descrição: Bobina de papel 57mx30m cx. com 30

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 51,60** Total Item: 516,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 071 425,25 **Total: 425,25**

Item: 9 Unidade: und Marca: MAXIMA Modelo:

Descrição: Cadernos de capa dura 10 matérias

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 9,45** Total Item: 425,25

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 013 369,00 **Total: 369,00**

Item: 11 Unidade: und Marca: ALAPLAST Modelo:

Descrição: Caixa arquivo morto de plastico 360 X 135 X 248 mm espessura

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 4,10** Total Item: 369,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 015 1.603,20 **Total: 1.603,20**

Item: 12 Unidade: und Marca: WALEU Modelo:

Descrição: Caixa p/ correspondência Dimensões: 18,5cm x 26,7cm x 36,8cm

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 53,44** Total Item: 1.603,20

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 081 599,95 **Total: 599,95**



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ
ACARAÚ-CE

| | | | | |
|--|---------------------------|-----------------|----------|------------------------|
| Item: 13 | Unidade: caixa | Marca: ECONOMIC | Modelo: | |
| Descrição: Caneta azul esferográfica cx. com 100 | | | | |
| Quantidade: 13 | Valor Unit.: 46,15 | | | Total Item: 599,95 |
| LOTE 15 | Quant.: 1 | Num: 043 | 599,95 | Total: 599,95 |
| Item: 15 | Unidade: caixa | Marca: ECONOMIC | Modelo: | |
| Descrição: Caneta vermelha esferográfica cx. com c/100 | | | | |
| Quantidade: 13 | Valor Unit.: 46,15 | | | Total Item: 599,95 |
| LOTE 19 | Quant.: 1 | Num: 028 | 510,00 | Total: 510,00 |
| Item: 19 | Unidade: caixa | Marca: BRW | Modelo: | |
| Descrição: Marcador permanente 1.0 cx. com 12 | | | | |
| Quantidade: 17 | Valor Unit.: 30,00 | | | Total Item: 510,00 |
| LOTE 20 | Quant.: 1 | Num: 095 | 447,27 | Total: 447,27 |
| Item: 20 | Unidade: caixa | Marca: BRW | Modelo: | |
| Descrição: Marcador permanente 2.0 cx. com 12 | | | | |
| Quantidade: 17 | Valor Unit.: 26,31 | | | Total Item: 447,27 |
| LOTE 21 | Quant.: 1 | Num: 061 | 223,60 | Total: 223,60 |
| Item: 21 | Unidade: caixa | Marca: BRW | Modelo: | |
| Descrição: Pincel atômico p/ quadro branco cx.com 12 | | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 22,36 | | | Total Item: 223,60 |
| LOTE 23 | Quant.: 1 | Num: 068 | 220,83 | Total: 220,83 |
| Item: 23 | Unidade: caixa | Marca: RADEX | Modelo: | |
| Descrição: Corretivo 18ml cx. c/12 | | | | |
| Quantidade: 17 | Valor Unit.: 12,99 | | | Total Item: 220,83 |
| LOTE 24 | Quant.: 1 | Num: 017 | 4.680,00 | Total: 4.680,00 |
| Item: 24 | Unidade: pacote | Marca: SM | Modelo: | |
| Descrição: Cartolina simples Formato 50x66cm,pacote com 100fls,gramatura 150g/m2 | | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 46,80 | | | Total Item: 4.680,00 |
| LOTE 26 | Quant.: 1 | Num: 097 | 1.044,00 | Total: 1.044,00 |
| Item: 26 | Unidade: und | Marca: WG | Modelo: | |
| Descrição: Cartucho de impressão 125a referência cb540ab | | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 87,00 | | | Total Item: 1.044,00 |
| LOTE 27 | Quant.: 1 | Num: 028 | 1.044,00 | Total: 1.044,00 |
| Item: 27 | Unidade: und | Marca: WG | Modelo: | |
| Descrição: Cartucho de impressão 125a referência cb541ab | | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 87,00 | | | Total Item: 1.044,00 |
| LOTE 28 | Quant.: 1 | Num: 021 | 1.044,00 | Total: 1.044,00 |
| Item: 28 | Unidade: und | Marca: WG | Modelo: | |



**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ
ACARAÚ-CE**

Descrição: Cartucho de impressão 125a referência cb542ab

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 87,00** Total Item: 1.044,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 044 1.044,00 **Total: 1.044,00**

Item: 29 Unidade: und Marca: WG Modelo:

Descrição: Cartucho de impressão 125a referência cb543ab

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 87,00** Total Item: 1.044,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 001 870,00 **Total: 870,00**

Item: 37 Unidade: caixa Marca: WG Modelo:

Descrição: Toner compatível com impressora broder 8152 dcp cx com 01 unidade

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 87,00** Total Item: 870,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 050 200,00 **Total: 200,00**

Item: 40 Unidade: caixa Marca: ECCOCLIPS Modelo:

Descrição: Clips 8/0 cx. com 25

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 200,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 083 60,60 **Total: 60,60**

Item: 43 Unidade: caixa Marca: BRW Modelo:

Descrição: Percevejos dourados cx. com 100 unidades

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 2,02** Total Item: 60,60

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 059 320,40 **Total: 320,40**

Item: 44 Unidade: caixa Marca: FORTFIX Modelo:

Descrição: Cola branca 90g cx. com 12

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 21,36** Total Item: 320,40

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 092 214,50 **Total: 214,50**

Item: 46 Unidade: und Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: Cola Instantânea 793 Multiuso 20g

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 8,58** Total Item: 214,50

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 084 2.080,00 **Total: 2.080,00**

Item: 48 Unidade: und Marca: EUROCEL Modelo:

Descrição: Fita gomada p/empact.36x50

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 2.080,00

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 051 4.331,20 **Total: 4.331,20**

Item: 50 Unidade: caixa Marca: CELUCAT Modelo:

Descrição: Envelope de papel 229 x 324 cx. com 100

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 27,07** Total Item: 4.331,20

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 085 5.476,80 **Total: 5.476,80**

Item: 51 Unidade: caixa Marca: CELUCAT Modelo:

Descrição: Envelope de papel 260 x 360 cx. com 100



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARÁU
ACARÁU-CE

| | | | | |
|--|---------------------------|-----------------|----------|------------------------|
| Quantidade: 160 | Valor Unit.: 34,23 | | | Total Item: 5.476,80 |
| LOTE 56 | Quant.: 1 | Num: 059 | 702,00 | Total: 702,00 |
| Item: 56 | Unidade: caixa | Marca: BRW | Modelo: | |
| Descrição: Estilete largo cx. com 12 | | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 23,40 | | | Total Item: 702,00 |
| LOTE 57 | Quant.: 1 | Num: 024 | 109,20 | Total: 109,20 |
| Item: 57 | Unidade: und | Marca: BRW | Modelo: | |
| Descrição: Extrator de grampo de ferro | | | | |
| Quantidade: 70 | Valor Unit.: 1,56 | | | Total Item: 109,20 |
| LOTE 59 | Quant.: 1 | Num: 001 | 1.060,80 | Total: 1.060,80 |
| Item: 59 | Unidade: und | Marca: BRW | Modelo: | |
| Descrição: Grampeador profissional para 100fls | | | | |
| Quantidade: 15 | Valor Unit.: 70,72 | | | Total Item: 1.060,80 |
| LOTE 61 | Quant.: 1 | Num: 091 | 175,50 | Total: 175,50 |
| Item: 61 | Unidade: caixa | Marca: BRW | Modelo: | |
| Descrição: Grampo 26/6 de cobre cx. com 100 | | | | |
| Quantidade: 150 | Valor Unit.: 1,17 | | | Total Item: 175,50 |
| LOTE 63 | Quant.: 1 | Num: 027 | 46,41 | Total: 46,41 |
| Item: 63 | Unidade: caixa | Marca: SERELEPE | Modelo: | |
| Descrição: Lápis de cor grande cx. com 12 | | | | |
| Quantidade: 17 | Valor Unit.: 2,73 | | | Total Item: 46,41 |
| LOTE 64 | Quant.: 1 | Num: 038 | 30,03 | Total: 30,03 |
| Item: 64 | Unidade: caixa | Marca: BRW | Modelo: | |
| Descrição: Apontador escolar cx. com 12 | | | | |
| Quantidade: 7 | Valor Unit.: 4,29 | | | Total Item: 30,03 |
| LOTE 66 | Quant.: 1 | Num: 038 | 436,80 | Total: 436,80 |
| Item: 66 | Unidade: und | Marca: GRAFSET | Modelo: | |
| Descrição: Livro de protocolo | | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 7,28 | | | Total Item: 436,80 |
| LOTE 67 | Quant.: 1 | Num: 030 | 273,00 | Total: 273,00 |
| Item: 67 | Unidade: und | Marca: GRAFSET | Modelo: | |
| Descrição: Livros de ocorrência c/100fls | | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 9,10 | | | Total Item: 273,00 |
| LOTE 72 | Quant.: 1 | Num: 014 | 429,00 | Total: 429,00 |
| Item: 72 | Unidade: pacote | Marca: ABC | Modelo: | |
| Descrição: Papel 60kg branco c/ 200fls | | | | |
| Quantidade: 15 | Valor Unit.: 28,60 | | | Total Item: 429,00 |



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ
ACARAÚ-CE

| | | | | |
|---|---------------------------|-----------------|----------|------------------------|
| LOTE 77 | Quant.: 1 | Num: 020 | 29,20 | Total: 29,20 |
| Item: 77 | Unidade: und | Marca: N.PRINT | Modelo: | |
| Descrição: Folha De papel crepom com 2 Metros de Com. e largura de 48cm | | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 0,73 | | | Total Item: 29,20 |
| LOTE 84 | Quant.: 1 | Num: 047 | 154,70 | Total: 154,70 |
| Item: 84 | Unidade: und | Marca: ACP | Modelo: | |
| Descrição: Pastas catálogo c\10 sacos preta | | | | |
| Quantidade: 17 | Valor Unit.: 9,10 | | | Total Item: 154,70 |
| LOTE 85 | Quant.: 1 | Num: 089 | 166,40 | Total: 166,40 |
| Item: 85 | Unidade: cx | Marca: ELGIN | Modelo: | |
| Descrição: Pilha aacx. com 02 | | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 4,16 | | | Total Item: 166,40 |
| LOTE 86 | Quant.: 1 | Num: 012 | 166,40 | Total: 166,40 |
| Item: 86 | Unidade: cx | Marca: ELGIN | Modelo: | |
| Descrição: Pilha aaa cx. com 02 | | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 4,16 | | | Total Item: 166,40 |
| LOTE 95 | Quant.: 1 | Num: 039 | 702,00 | Total: 702,00 |
| Item: 95 | Unidade: kg | Marca: FORTPACK | Modelo: | |
| Descrição: saco plastico transparente de 1kg | | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 23,40 | | | Total Item: 702,00 |
| LOTE 96 | Quant.: 1 | Num: 004 | 146,25 | Total: 146,25 |
| Item: 96 | Unidade: und | Marca: WALEU | Modelo: | |
| Descrição: Porta canetas 120x135x90 | | | | |
| Quantidade: 15 | Valor Unit.: 9,75 | | | Total Item: 146,25 |
| LOTE 106 | Quant.: 1 | Num: 049 | 55,25 | Total: 55,25 |
| Item: 106 | Unidade: caixa | Marca: RADEX | Modelo: | |
| Descrição: Tinta guache 15ml com 06 pote | | | | |
| Quantidade: 17 | Valor Unit.: 3,25 | | | Total Item: 55,25 |
| LOTE 107 | Quant.: 1 | Num: 045 | 1.215,50 | Total: 1.215,50 |
| Item: 107 | Unidade: und | Marca: WG | Modelo: | |
| Descrição: Tinta para impressora t6641 de 1l | | | | |
| Quantidade: 17 | Valor Unit.: 71,50 | | | Total Item: 1.215,50 |
| LOTE 111 | Quant.: 1 | Num: 005 | 46,41 | Total: 46,41 |
| Item: 111 | Unidade: und | Marca: RADEX | Modelo: | |
| Descrição: Tinta para carimbo preta 40ml | | | | |
| Quantidade: 17 | Valor Unit.: 2,73 | | | Total Item: 46,41 |
| LOTE 112 | Quant.: 1 | Num: 070 | 46,41 | Total: 46,41 |



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ
ACARAÚ-CE

| | | | | |
|--|----------------------------|-------------------|---------------------------|------------------------|
| Item: 112 | Unidade: und | Marca: RADEX | Modelo: | |
| Descrição: Tinta para carimbo azul 40ml | | | | |
| Quantidade: 17 | Valor Unit.: 2,73 | | | Total Item: 46,41 |
| LOTE 114 | Quant.: 1 | Num: 015 | 1.852,50 | Total: 1.852,50 |
| Item: 114 | Unidade: rolo | Marca: SULBRASIL | Modelo: | |
| Descrição: Tnt rolo de 50m | | | | |
| Quantidade: 15 | Valor Unit.: 123,50 | | | Total Item: 1.852,50 |
| LOTE 116 | Quant.: 1 | Num: 004 | 858,00 | Total: 858,00 |
| Item: 116 | Unidade: und | Marca: MULTILASER | Modelo: | |
| Descrição: Pen drive 4gb | | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 28,60 | | | Total Item: 858,00 |
| LOTE 117 | Quant.: 1 | Num: 082 | 3.120,00 | Total: 3.120,00 |
| Item: 117 | Unidade: und | Marca: TSHARA | Modelo: | |
| Descrição: Estabilizador Cubic 500w, Especificações: Número de Tomadas: 4, Tipo de Tomada: NBR14136, Frequência de entrada: 60 Hz, Tipo de Conexão de Entrada: NBR 14136, Comprimento do Cabo: 0.91 metros, Proteção contra subtensão e sobretensão, Desliga automaticamente o equipamento caso a tensão atinja níveis mais altos ou mais baixos que o aceitável, Estabiliza tensão mesmo em redes elétricas com tensão muito alta ou muito baixa, Proteção contra sobrecarga Protege o estabilizador, desligando- o automaticamente em casos de sobrecarga, Proteção contra sobreaquecimento. | | | | |
| Quantidade: 16 | Valor Unit.: 195,00 | | | Total Item: 3.120,00 |
| LOTE 118 | Quant.: 1 | Num: 039 | 5.200,00 | Total: 5.200,00 |
| Item: 118 | Unidade: unid | Marca: SEAGATE | Modelo: | |
| Descrição: HD Externo Portátil Expansion 1TB USB 3.0 Características, Capacidade: 1TB, Interface: USB 3.0, Rotação: 5400 RPM Taxa Máxima de Transferência: Até 4,8 Gbps (USB 3.0), Compatibilidade: Sistema operacional Windows XP SP3, Windows Vista®, Windows 7, Windows® 8 ou superior, Informações adicionais: A instalação é simples e direta, bastando conectar um cabo USB e pronto. | | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 520,00 | | | Total Item: 5.200,00 |
| LOTE 120 | Quant.: 1 | Num: 037 | 728,00 | Total: 728,00 |
| Item: 120 | Unidade: unid | Marca: MULTILASER | Modelo: | |
| Descrição: Mouse Óptico Sem Fio USB Wi-Fi Para Notebook E Pc - Original | | | | |
| Quantidade: 16 | Valor Unit.: 45,50 | | | Total Item: 728,00 |
| POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA | | | 37.990.239/0001-66 | 21.900,45 |
| LOTE 10 | Quant.: 1 | Num: 079 | 167,20 | Total: 167,20 |
| Item: 10 | Unidade: caixa | Marca: BRW | Modelo: BRW | |
| Descrição: Borracha branca quadrada cx. com 40 | | | | |
| Quantidade: 11 | Valor Unit.: 15,20 | | | Total Item: 167,20 |
| LOTE 14 | Quant.: 1 | Num: 098 | 681,85 | Total: 681,85 |
| Item: 14 | Unidade: caixa | Marca: COMPACTOR | Modelo: COMPACTOR | |
| Descrição: Caneta preta esferográfica cx. com 100 | | | | |
| Quantidade: 13 | Valor Unit.: 52,45 | | | Total Item: 681,85 |



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ
ACARAÚ-CE

| | | | | |
|--|---------------------------|----------------|-----------------|----------------------|
| LOTE 16 | Quant.: 1 | Num: 046 | 306,00 | Total: 306,00 |
| Item: 16 | Unidade: caixa | Marca: BRW | Modelo: BRW | |
| Descrição: Marca texto fluorescente amarelo cx. C/12 | | | | |
| Quantidade: 24 | Valor Unit.: 12,75 | | | Total Item: 306,00 |
| LOTE 17 | Quant.: 1 | Num: 063 | 306,00 | Total: 306,00 |
| Item: 17 | Unidade: caixa | Marca: BRW | Modelo: BRW | |
| Descrição: Marca texto fluorescente verde cx. C/12 | | | | |
| Quantidade: 24 | Valor Unit.: 12,75 | | | Total Item: 306,00 |
| LOTE 18 | Quant.: 1 | Num: 007 | 306,00 | Total: 306,00 |
| Item: 18 | Unidade: caixa | Marca: BRW | Modelo: BRW | |
| Descrição: Marca texto fluorescente rosa cx. com 12 | | | | |
| Quantidade: 24 | Valor Unit.: 12,75 | | | Total Item: 306,00 |
| LOTE 22 | Quant.: 1 | Num: 097 | 71,25 | Total: 71,25 |
| Item: 22 | Unidade: und | Marca: RADEX | Modelo: RADEX | |
| Descrição: Apagador especial p/ quadro branco | | | | |
| Quantidade: 15 | Valor Unit.: 4,75 | | | Total Item: 71,25 |
| LOTE 38 | Quant.: 1 | Num: 038 | 380,00 | Total: 380,00 |
| Item: 38 | Unidade: caixa | Marca: BRW | Modelo: BRW | |
| Descrição: Clips 2/0 cx. Com 100 | | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 1,90 | | | Total Item: 380,00 |
| LOTE 39 | Quant.: 1 | Num: 081 | 60,00 | Total: 60,00 |
| Item: 39 | Unidade: caixa | Marca: BRW | Modelo: BRW | |
| Descrição: Clips 6/0 cx. com 50 | | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 2,00 | | | Total Item: 60,00 |
| LOTE 42 | Quant.: 1 | Num: 003 | 150,00 | Total: 150,00 |
| Item: 42 | Unidade: pacote | Marca: MAMUTH | Modelo: MAMUTH | |
| Descrição: Liga elástico n18 100g super. Amarela com 220 unidade | | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 3,00 | | | Total Item: 150,00 |
| LOTE 47 | Quant.: 1 | Num: 075 | 300,00 | Total: 300,00 |
| Item: 47 | Unidade: pacote | Marca: EUROCEL | Modelo: EUROCEL | |
| Descrição: Durex 12mmx30m pacote com 10 rolos | | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 7,50 | | | Total Item: 300,00 |
| LOTE 62 | Quant.: 1 | Num: 034 | 392,15 | Total: 392,15 |
| Item: 62 | Unidade: caixa | Marca: BRW | Modelo: BRW | |
| Descrição: Lápis preto n.2 cx. com 144 | | | | |
| Quantidade: 11 | Valor Unit.: 35,65 | | | Total Item: 392,15 |
| LOTE 73 | Quant.: 1 | Num: 029 | 306,00 | Total: 306,00 |



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ
ACARAÚ-CE

| | | | | |
|---|---------------------|-----------------|------------------|------------------------|
| Item: 73 | Unidade: pacote | Marca: SENINHA | Modelo: SENHA | |
| Descrição: Papel A4 c/ 100fls azul 210x297mm | | | | Total Item: 306,00 |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 5,10 | | | |
| LOTE 83 | Quant.: 1 | Num: 012 | 492,00 | Total: 492,00 |
| Item: 83 | Unidade: pacote | Marca: POLICART | Modelo: POLICART | |
| Descrição: Pasta suspense em cartão 235mmx360 pacote com 10 | | | | Total Item: 492,00 |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 16,40 | | | |
| LOTE 87 | Quant.: 1 | Num: 079 | 170,50 | Total: 170,50 |
| Item: 87 | Unidade: und | Marca: GATE | Modelo: GATE | |
| Descrição: Pistola de Cola Quente 15W - 5/16 | | | | Total Item: 170,50 |
| Quantidade: 11 | Valor Unit.: 15,50 | | | |
| LOTE 89 | Quant.: 1 | Num: 043 | 300,00 | Total: 300,00 |
| Item: 89 | Unidade: und | Marca: BRW | Modelo: BRW | |
| Descrição: Tesoura grande 21cm | | | | Total Item: 300,00 |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 5,00 | | | |
| LOTE 97 | Quant.: 1 | Num: 065 | 429,00 | Total: 429,00 |
| Item: 97 | Unidade: und | Marca: ACRIMET | Modelo: ACRIMET | |
| Descrição: Prancheta Acrílico Polipropileno 1/2 Ofício Cristal 920 | | | | Total Item: 429,00 |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 14,30 | | | |
| LOTE 99 | Quant.: 1 | Num: 077 | 3.500,00 | Total: 3.500,00 |
| Item: 99 | Unidade: unid | Marca: POLAR | Modelo: POLAR | |
| Descrição: Purificador De Água Tipo de Bebedouro/Purificador Mesa Modo de filtragem Filtro de Carvão Ativado e Filtro UF (Ultrafiltração: remove sedimentos como barro, areia, ferrugem, algas, fungos, e partículas suspensas de ferro e outro metais Painel de controle Sim Cor Branco Garantia do fornecedor 12 meses Conteúdo da embalagem 1 Purificador; manual Modelo PA21G Referência do modelo PA21G Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP) 35,8x25x31,4cm Peso aproximado do produto - Kg 5,5kg | | | | Total Item: 3.500,00 |
| Quantidade: 4 | Valor Unit.: 875,00 | | | |
| LOTE 101 | Quant.: 1 | Num: 001 | 2.094,00 | Total: 2.094,00 |
| Item: 101 | Unidade: und | Marca: PREMISSE | Modelo: PREMISSE | |
| Descrição: Suporte papel higienico 30mt | | | | Total Item: 2.094,00 |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 34,90 | | | |
| LOTE 102 | Quant.: 1 | Num: 062 | 2.094,00 | Total: 2.094,00 |
| Item: 102 | Unidade: und | Marca: PREMISSE | Modelo: PREMISSE | |
| Descrição: Suporte papel toalha interfolhado | | | | Total Item: 2.094,00 |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 34,90 | | | |
| LOTE 103 | Quant.: 1 | Num: 031 | 2.001,00 | Total: 2.001,00 |
| Item: 103 | Unidade: und | Marca: PREMISE | Modelo: PREMISE | |
| Descrição: Suporte para alcool em gel | | | | |



**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ
ACARAÚ-CE**

| | | | | |
|---|----------------------------|-----------------|------------------|------------------------|
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 33,35 | | | Total Item: 2.001,00 |
| LOTE 104 | Quant.: 1 | Num: 084 | 1.080,00 | Total: 1.080,00 |
| Item: 104 | Unidade: und | Marca: PREMISSE | Modelo: PREMISSE | |
| Descrição: Dispenser para Copo Água, tamanho compacto e uma aparência discreta que não polui o ambiente. Possui um sistema inovador e seguro que dispensa um copo por vez. Fácil reposição e instalação, podendo ser fixado por parafusos ou fita dupla face. Compatível com copos de diferentes tamanhos: 150ml, 160ml, 180ml e 200ml | | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 27,00 | | | Total Item: 1.080,00 |
| LOTE 105 | Quant.: 1 | Num: 088 | 2.001,00 | Total: 2.001,00 |
| Item: 105 | Unidade: und | Marca: PEMISSE | Modelo: PREMISSE | |
| Descrição: Suporte para sabonete líquido | | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 33,35 | | | Total Item: 2.001,00 |
| LOTE 108 | Quant.: 1 | Num: 028 | 956,25 | Total: 956,25 |
| Item: 108 | Unidade: und | Marca: INKBANK | Modelo: INKBANK | |
| Descrição: Tinta para impressora t6642 de 1l | | | | |
| Quantidade: 17 | Valor Unit.: 56,25 | | | Total Item: 956,25 |
| LOTE 109 | Quant.: 1 | Num: 090 | 956,25 | Total: 956,25 |
| Item: 109 | Unidade: und | Marca: INKBANK | Modelo: INKBANK | |
| Descrição: Tinta para impressora t6643 de 1l | | | | |
| Quantidade: 17 | Valor Unit.: 56,25 | | | Total Item: 956,25 |
| LOTE 119 | Quant.: 1 | Num: 087 | 2.400,00 | Total: 2.400,00 |
| Item: 119 | Unidade: unid | Marca: WD | Modelo: WD | |
| Descrição: HD INTERNO Especificações: Capacidade: 1TB Tipo: SATA Form Factor: 3.5' Série: Roxa RPM: IntelliPower, Carga / descarga de ciclos: 300.000 mínimo, Dimensão: 147 x 101.6 x 25.4mm Performance: Cachê: 64MB, Interface: SATA 6 Gb/s, Taxa de transferência: 110 MB/s Dissipação de energia: Leitura / Gravação: 3,30 Watts, Inativo: 2,90 Watts, Standby: 0,70 Watts Compatibilidade: Windows (xp / Vista / 7 / 8), MAC | | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 400,00 | | | Total Item: 2.400,00 |


PREGOEIRO: MARIA TALLYTA ROCHA DA CRUZ